平成 26 年 ２月 ３日

各  位

会 社 名  ア ー ク ラ ン ド サ カ モ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長（ＣＯＯ）兼管理本部長  坂本 雅俊

（コード番号  ９８４２  東証第一部）

問合せ先 取締役管理本部副本部長兼経理部長   栗林 利行

（ＴＥＬ. ０２５６－３３－６０００）

執行役員制度の導入、組織変更および人事異動に関するお知らせ

平成26年２月３日開催の当社取締役会決議により、平成26年２月21日付をもって、下記のとお

り、執行役員制度の導入、組織変更および人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

１．執行役員制度の導入

業務執行責任の明確化および業務執行上の意思決定の迅速化を図るため、「執行役員制度」を

導入する。

２．組織変更

ホームセンター本部「商品第一部」を分割し、「商品第二部」（専門業態部門）、「商品第三部」

（ペット部門）を新設する。それに伴いＳＭＤ本部商品第二部を「商品第四部」とする。

３．人事異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

取締役 小熊 秀樹
取締役 ＳＭＤ本部長 兼 営業部長

兼 インターネット事業部長

取締役 ホームセンター本部長 松岡  実
取締役 ホームセンター本部長

兼 店舗運営部長

執行役員

ホームセンター本部 商品第三部長
坂本 晴彦 ホームセンター本部 商品第一部長

執行役員

ホームセンター本部 商品第二部長
駒形 武彦

ホームセンター本部 商品第一部

部長 兼 商品第三課長

ＳＭＤ本部長 兼 営業部長 珊瑚 佳伸  ＳＭＤ本部 営業部 営業第五課長

アークオアシス事業部長 坂本 充広  アークオアシス事業部 副事業部長

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ホームセンター本部 店舗運営部

次長 兼 Ｂブロック長
渡邊 靖央

 ホームセンター本部 店舗運営部

 Ｂブロック長

ホームセンター本部 商品第一部

次長 兼 商品第一課長
須藤 敏之

 ホームセンター本部 商品第一部

 商品第一課 次長

兼 ムサシプロ統括部次長

ホームセンター本部 店舗運営部

Ａブロック長
萱森 弘満

ホームセンター本部 商品第一部

商品第二課長

インターネット事業部長

兼 通販二課長
犬飼 克彦

 ＳＭＤ本部 営業部

営業第五課 係長

以 上